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Pa qyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha

Nr A K T I V E T Shenime raportuese para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 11,396,481 12,331,176
1 Aktivet monetare 9,094,073 9,319,533

> Banka 5,473,751 5,418,257
> Arka 3,620,322 3,901,276
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe akt. finanz te mbaitura per treQtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,302,408 3,012,243
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 917,589 1,423,866
> Debitore, Kredltore te tjere 243,558
> T.v.sh.
> Tatim fitiml 1,384,819 1,344,819
> Tedreita e detyrime ndai ortakeve
> ParapaQlme te dhena
> lnveslime te liera financiare
> Paradhenie Personeli

4 Inventarl
> Lendet e para
> Materiale te tlera
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Qa:shme
> Mallra per n5hltie
> Invenlari I rT'e dhe Ammballazhi
> ParapaQesa per furn,zime

5 Aktive bioJogjike afatshkurtra
G Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime Ie penudhave te ardhshme
II AKTIVET AFATGJATA 3,069,144 3,804,308

1 Investimet financiare afatgjata
>

2 Aktivet afatgjata materiale 3,069,144 3,804,308
> IOKa Hlo,oUU 155,600
> Ndertesa
> Makineri dhe paisie e Miete Transporti 2,281,190 2,851,488
> Pajisje informative 171,344
> Mobilie paiisle zyre 431,010 767,220

3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materiale
6 Kapitali aksioner i papaguar .
7 Aktive te tjera afatgjata k=::---

TOTALI AKTIVEVE (I + II) (!J.bU" ':1 l" 14,465,625 16,136,084
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI ~henime
t-'enudha t-'enudha

Nr. raportuese para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 1,721,896 865,754

1 Derivativet
2 Huamarrjet

> LioQari bankare te zbuluara
> Huamarriet nQa Bankat
> Huamariet nQa te tretet

3 Huat dhe parapagimet 1,721,896 865,754
> Te paaueshme ndai furnitoreve 516,004 516,004
> Te pagueshme ndaj punonjesve 140,837 168,216
> Detyrimet per SiQurime Shooerore 44,248 54,258
> Detyrime tatlmore per TAP-in 16,300
> Detyrime per tatim fitimi
> Detyrime per TVSH 147,595 110,976
> Parapaolme te marra
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Debitore e kreditore te tiere 873,212
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata

> Huate nQa banka
> Detyrime nQa aeraia financiare
> Huat nQa le tretet

2 Huamarrje te tjera afatgjata
> Te dreita e delyrime ndajeortakeve/aksjonerve

3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata
TOTAL! PASIVEVE (I + II) 1,721,896 865,754

III KAPITALI 12,743,729 15,270,330
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 8,200,000 8,200,000
4 Aksionel e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeva ligjore 820,000 820,000
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjer? _
10 Fitim/humbja e pashperndare 6,250,330 9,256,607
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,526,601 -3,006,277

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + II + III) l,.- 14,465,625 16,136,084
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Periudha Periudha
raportuese para ardhese

1 Shitjet neto 1,957,964 2,412,558

2 Te ardhura te tiera nqa veprimtarite e shfrvtezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e prod.Qat.e prodh.proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes 2,410,181 2,997,272
Pagat e personelit 2,072,600 2,626,300

Shpenzimet per siqurime shoqerore e shendetesore 337,581 370,972
6 Amortizimet dhe zhvlersimet 735,164 919,826
7 Shpenzime te tjera nQa veprimtarite e shfrvtezimit 1,350,055 1,539,914

8 Totali I shpenzimeve (shumat 4 - 7 ) 4,495,400 5,457,012

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite krysore(1 +2+/-3-8) -2,537,436 -3,044,454
10 Te ardhurat e shpenz nQa njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenz.financiare nQa pjesemarr.
12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare 10,835 38,171

121 Te ardhura e shpenz.nQa interesat 3,046 2,122
122 Fitimet (humbjet) nQa kembimet valutore 7,789 36,055
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tiera

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare
10,835 38,177

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +/- 13 )
-2,526,601 -3,006,271

15 Shpenzime te panjohura fiskale
14,222

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15)
-2,512,379 -3,006,271

17
Shpenzimet e tatim fitimit(16*10%)

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17)
-2,526,601 -3,006,271



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

OOO/ieke

Periudha Periudha
Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

raportuese para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 2,856 7,008

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 2,990 -6,355

MM te ardhura nga veprimtarite

E ardhur Interesi 3 2

Tatim mb fit; in e TVSH e paguar 952 -2,007

MM neto nga vepnmtarite e shfrytezimit 267 1352

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e akliveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shltja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenlet e ar etuara

MM neta te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (kthim huaje) 1,117 2,383
Fitim nga kembimel valutore 8 36
Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarile Financiare 2 ~. ~

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -225 1,067

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,319 8,252

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,094 9,319

~C"h'~Sf,@,/2._
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Sqarim:
Dhenia e shemmeve shpjeguese ne kete pjese eshle e detyrueshme sipas SKK 2.

Ploteslmi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhet te behel sipas kerkesave dhe struktures slandarte Ie

percaktuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhel Ie jete:

a) Informacion I pergJilhshem dhe poli!ikal konlabel

b) Shenimet qe shpjegojne zera! e ndryshem Ie pasqyrave financiare

c) Shenime te I)era shpjeguese

Per percaktimln e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare). (SKK 4 15)
Vleresimi fillestar I nJeelementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 21)
Per vleresimin e mepasshern te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur
ne bilanc me koslo minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per lIogarijen e amortizlmll Ie AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortiz,mll te ndertesave metoden Iineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbl bazen e vie res se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur te
njellojta me ato te slslemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht:
- Per ndertesat ne menyre Iineare me 5 % ne viI.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se mbetur.
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur. 1

A I Informacioni i pergjithshem

1 Kuadri IigJor: Ligjlt 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatltjes se PF' Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1, 35)
4 Parimet dhe karaktenstikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. (SKK 1; 37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne Ilogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transakslonet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtanse ekonomike te njesise sone raportuese eshte siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPESIM mid s nje akt,vi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzll'leve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuplueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjitheshme te mJaftueshme ne fushen e kontabilitetil.

e) MATERIALITET eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materia Ie.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime mater a'e du~e zbatuar pari met e meposhteme:

- Parimin e paraQitjes me besnikeri
- Parimln e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.
- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbivlersim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejete te PF.
- Parimin e Qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metoda! kon!abel.
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahesimin midis dy periudhave.

A II Politi kat Kontabel

SHPJEGUESE
Shoqeria "SELAS" Shpk

SHENIMET



e zera Ie n-;!mhem te Pasgvrave Financiare

" 31'€! ,,'eresuar me kursin e fund it te vitit perkatesisht:

e~e

~ fatshl\urtra

Lesh e" perbehet nga:
I (r 51 pU'adhenie ne shumen 1'384'819 leke.

-bjllJH te vitit ne shumen s'ka.

r.~e E; sl"13rbi'lle 917'589 leke
-, 3------ S'KA

( I '9a

'" __ • Skil__ .

l.lr Ie., __ Skil__ .

lC r ---~~
...___.2~~

__... _ .• ' ska __

ximet e 5,htyra
I': te ~rdl1me" ne shumen ska

In i,mE IIcgaritur ne zerat perkates sipas tabeles
.~_..._-_._. __ .-

Amortizimi i lIogarilur gjale
A(~9J.'!.',,-~~~hes mevlere hislorike [oriudhes Vlora e

P~kesime Shuma ne mbelur eI ~,t·,tesC'gjrl e
gjate

Viera ne fund Shumanefillim Amortizimi fundte AAM
P~flu,j~eE

periudhes te periudhes te periudhes vjetor periudhes+-_._ .._-- --
185,600 - - - 185,600.-.._----

.- ._-_._---- -- 5,635,000 2,783,512 570,298 3,353,810 2,281,190

_ ..._--_._- -- 3,103,005 2,564,243 107,752 2,671,995 431,010

---_. 390,699 162,242 57,114 219,356 171,343

0 0 9,314,304 5,509,997 735,164 6,245,161 3.069,143----_._-'- --
,e !~iale periudhes per MM nuk ka:

',. •.~ 2

" Inventari
'Lendet e Para" perb~'

Lende te Para ne st Ul'

t' Lende ndihmese ne s'
c' Inventar i Imet ne st U'1

C' Mallra per rishitJe
• Prodhrm ne Proces

1'--oka I IS5,60':

2. MJ Transd 5,635,OOC
3 :ajisJe Zyre ' 3 1J3,00:

4 -'aJlse Inform 390,69~

Gjilhsej 9,~14,30~
n 'lim' Shtesa dhe pakesi

2 Aktive te tjera Financiar
L10gari te tjera te Ar £

a Tatrm fitimi i derdhu' te
b) TVSH e zbritshme re r
c) Kllente per mal!ra,prcG

rl Oebitore, Kredi~ore 'E; +

4 Parapagimet dhe shpen
Shpenzime te periuc ha

5 Aktive Afatgjata Materia

A~tivet Afatgjata Mater ia
e meposhteme- 1----

'Nd shim
"Ir I Emertimi ---T

I Vieranefir irr,
Ie puiudhmi

I§ Shenime ge shmegQjr.

• Aktivet monetar~'
';I(tivet monetare '"IevaIL t
- per EURO = 140.2 Ie
-perUSO= 101.8 I



6 Huamarrjet

- "Huat dhe Obligacionet Afatshkurtra" perbehen nga:
a) Overdrafte bankare ne shumen s'ka

b) Hua te tjera afatshkJrtra ne shumen s'ka

7 Huate dhe Parapagimet

- "DetyrimeTatimore' perbehen nga:
a) Tatim Fitimi ne shumen
b) TVSH per tu paguar ne shumen

c) Tatim ne burim ne shu men
d) Sigurime shoqerore ne shumen
e) TAP ne shumen

f) Kontributi i Ortakut ne shumen
g) Debitore dhe Kreditore te tjere

s'ka
147'595 leke.

leke.

s'ka
873'212

8 Huate Afatatgjata
- " Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare" perbehen nga:
a) Hua bankare afatgJata ne shumen __ ~s~'k=a~_~
b) Qira Financiare ne shumen ___s _'k..a_ .

9 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitimi (humbJa) e vitit financlar eshte krijuar nga:
• Humbja e Ushtrimit - 2'526'601 leke.
• Shpenzlme te pazbritshme _.~O~,I=e=ke~ ~
• Fitimi para tatimll 0 leke ~

• Tatimi mbi frtimln 0 lektt_.

C Shenime te tjera shpjeguese

Ne zerin shpenzlme te tjera ne Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve perfshihen :

shpenzime telefoni=149'846Ieke, Tak!ia vendore=37'120 leke, Mirembajtje e riparime=241'302Ieke
shpenzime transporti=457'800eke

Per Drejtimin e Njesise EkonomikeHartoi

EDLIRA D (


